2

ДОГОВОР №__
г. Москва «___» июня 2014 года

Общероссийская негосударственная некоммерческая организация «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (Национальное объединение строителей), в лице Руководителя Аппарата Пономарева Ильи Вадимовича, действующего на основании Доверенности № 11 от 25 апреля 2014 года, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ____________________________, в лице ______ _______________________, действующего на основании _____, действующее на основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности № ________________именуемое в дальнейшем «Исполнитель», а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать в соответствии с  программами повышения квалификации услуги по обучению в _______ форме (указать форму обучения) с последующим тестированием в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса (далее - тестирование) не менее ____ (___________) специалистов, имеющих профильное образование и стаж работы, необходимые для выдачи организации, индивидуальному предпринимателю – работодателю свидетельства о допуске к виду работу, в отношении которого проводится повышение квалификации, и работающие в строительных организациях и у индивидуальных предпринимателей, которые:

· зарегистрированы на территории _____________ (Федеральный округ);

· являются членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства;

· относятся к категории малого предприятия (в соответствии с законодательством РФ).
1.2. Разработка программ повышения квалификации в целях исполнения настоящего договора осуществляется Исполнителем на основе утвержденных Заказчиком типовых программ повышения квалификации работников строительного комплекса, а также с учетом Методических рекомендаций по формированию типовых учебных программ повышения квалификации в интересах допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (строительство, реконструкция и капитальный ремонт).
2. Порядок определения цены договора
и осуществления расчетов
2.1. Общая стоимость Договора, составляет _____ (_________) рублей. Оказание услуг в соответствии с настоящим договором по обучению специалистов сверх установленного пунктом 1.1. настоящего Договора количества специалистов не оплачивается. В общую стоимость обучения входит стоимость тестирования специалистов в размере 3 (трех) процентов от общей стоимости Договора .
2.2. Аванс по настоящему Договору не выплачивается.

2.3. Услуги подлежат оплате в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты подписания акта об оказании услуг и получения Заказчиком счета, после предоставления отчета с приложениями согласно пункту 4.1.2. настоящего Договора, пропорционально количеству специалистов, обученных Исполнителем, от общего количества специалистов, подлежащих обучению в соответствии с пунктом 1.1. настоящего Договора.
2.4. Обязательства по оплате услуг по настоящему Договору считаются исполненными с момента списания денежных средств с корреспондентского счета банка Заказчика. Моментом списания денежных средств является дата, проставляемая в штампе Банка, обслуживающего Заказчика, на платежном поручении.
3. Права и обязанности сторон договора

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. обучить лиц, указанных в пункте 1.1. настоящего Договора, по представлению Заказчика;

3.1.2. предоставить услуги по обучению в течение 45 (сорока пяти) календарных дней с даты получения от Заказчика списка учебной группы специалистов;
3.1.3. в течение 7 (семи) рабочих дней после оказания услуг по обучению представить Заказчику документы в соответствии с пунктом 4.1. настоящего Договора;
3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. получать от Заказчика информацию и документы, в том числе типовые программы повышения квалификации и Методические рекомендации, предусмотренные пунктом 1.2. настоящего Договора.
3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. предоставить Исполнителю всю необходимую документацию для исполнения договора, в том числе документы, предусмотренные пунктом 1.2. настоящего Договора, а также списки обучаемых лиц;

3.3.2. своевременно производить оплату по настоящему Договору.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. получать от Исполнителя сведения об исполнении Договора;

3.4.2. запрашивать документацию, связанную с исполнением Договора, в том числе раздаточный материал и материалы, рассылаемые обучаемым и др.
4. Порядок сдачи и приемки услуг
4.1. По окончанию оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику:

4.1.1. подписанный Исполнителем акт приёмки-передачи работ в двух экземплярах;
4.1.2. отчет об исполнении с приложением:
· копий учебных планов, графиков учебного процесса, в соответствие с которыми оказывались услуги по обучению, и учебно-методической документации, предоставляемой при оказании услуг по обучению. При оказании услуг с использованием электронного обучения и (или) дистанционных образовательных технологий прилагается полный комплект обучающих материалов, направленных в электронном виде обучающимся или доступ к которым был обеспечен обучающимся. Документы предоставляются в сканированном виде на электронном носителе.
· списка обученных лиц по настоящему договору и прошедших тестирование в соответствии с пунктом 1.1. настоящего Договора;
· копий приказов о зачислении специалистов на обучение о об окончании их обучения.
4.2. Заказчик в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня получения результатов работ обязан рассмотреть представленные документы и по итогам рассмотрения вправе:

· принять услуги полностью;

· не принять услуги в полном объеме;

· принять услуги частично, оплатив услуги в соответствии с пунктами 2.1. и 4.4. настоящего Договора.
4.3. В отношении принятых услуг Заказчик обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приёмки работ и оплатить ее. В отношении частично принятых услуг Заказчик обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приёмки этих услуг и после его подписания Исполнителем в течение 7 (семи) дней оплатить ее.

4.4. В случае выполнения Исполнителем своих обязательств не в полном объеме Заказчик вправе произвести оплату пропорционально фактически оказанному объему услуг. При этом в отношении непринятых услуг Заказчик обязан в указанные сроки направить Исполнителю письменный отзыв с предложением по устранению выявленных недостатков и сроков их устранения.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять обязательства, принятые на себя по настоящему договору.
5.2. В случае ненадлежащего исполнения обязательств стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу и действует до 31.12.2014 г. Услуги, оказанные по истечении срока Договора, оплате не подлежат.
6.2. Договор может быть изменен или прекращен на основании соглашения Сторон, заключенного в письменной форме.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Общероссийская негосударственная некоммерческая организация «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство»

	Юридический адрес:123242, г.Москва, ул. Малая Грузинская, дом 3
	Юридический адрес:

	ОГРН 1097799041482
	ОГРН

	ИНН 7710478130
	ИНН

	КПП 770301001
	КПП

	р/сч 40703810101300000043
	р/с

	в ОАО «АЛЬФА-БАНК», г. Москва
	в

	БИК 044525593
	БИК

	к/сч 30101810200000000593
	к/сч

	Руководитель Аппарата

	И.В. Пономарев

	(подпись)
	М.П.
	(подпись)
	М.П.